PORTARIAS DE 26 DE DEZEMBRO DE 2001

Nº 602 - Processo nº 53650.000394/01. Aplica à Empresa Jornalística
O Povo S/A, executante do serviço de radiodifusão sonora em onda
média, na cidade de Fortaleza, Estado do Ceará, a pena de multa no
valor de R$ 944,82 (novecentos e quarenta e quatro reais e oitenta e
dois centavos), por contrariar o disposto no art. 28, item 12, alínea
"h" do RSR, aprovado pelo Decreto nº 52.795, de 31/10/63, com
redação do Decreto nº 88.067, de 26/01/83, c/c o art. 122, item 21 do
mencionado Regulamento.

Nº 603 - Processo nº 53650.000503/01. Aplica à Rádio Capital de
Fortaleza Ltda., executante do serviço de radiodifusão sonora em
freqüência modulada, na cidade de Aquiraz, Estado do Ceará, a pena
de multa no valor de R$ 674,87 (seiscentos e setenta e quatro reais e
oitenta e sete centavos), por contrariar o disposto no art. 28, item 12,
alínea "h" do RSR, aprovado pelo Decreto nº 52.795, de 31/10/63,
com redação do Decreto nº 88.067, de 26/01/83, c/c o art. 122, item
21 do mencionado Regulamento.

Nº 604 - Processo nº 53650.000504/01. Aplica à Rádio FM de Icaraí
Ltda., executante do serviço de radiodifusão sonora em freqüência
modulada, na cidade de Caucaia, Estado do Ceará, a pena de multa no
valor de R$ 674,87 (seiscentos e setenta e quatro reais e oitenta e sete
centavos), por contrariar o disposto no art. 28, item 12, alínea "h" do
RSR, aprovado pelo Decreto nº 52.795, de 31/10/63, com redação do
Decreto nº 88.067, de 26/01/83, c/c o art. 122, item 21 do men-
cionado Regulamento.

Nº 605 - Processo nº 53650.000395/01. Aplica à Fundação Cearense
de Pesquisa e Cultura, executante o serviço de radiodifusão sonora
em freqüência modulada, na cidade de Fortaleza, Estado do Ceará, a
pena de multa no valor de R$ 944,82 (novecentos e quarenta e quatro
reais e oitenta e dois centavos), por contrariar o disposto no art. 28,
item 12, alínea "h" do RSR, aprovado pelo Decreto nº 52.795, de
31/10/63, com redação do Decreto nº 88.067, de 26/01/83, c/c o art.
122, item 21 do mencionado Regulamento.

Nº 606 - Processo nº 53650.000505/01.

[...]

21 do mencionado Regulamento.

Nº 608 - Processo nº 53650.000739/98. Aplica à Rádio Sinal de
Aracati Ltda., executante dos serviços de radiodifusão sonora em
onda média e auxiliar de radiodifusão e correlatos, na cidade de
Aracati, Estado do Ceará, a pena de multa no valor R$ 404,92
(quatrocentos e quatro reais e noventa e dois centavos), por contrariar
o disposto no subitem 8.1 da N-01/78, aprovada pela Portaria nº 71,
de 20/01/78, DOU de 25/01/78, c/c os arts. 46, caput e 122, item 34
do RSR, aprovado pelo Decreto nº 52.795, de 31/10/63.

Nº 609 - Processo nº 53770.000053/01.

[...]

Nº 611 - Processo nº 53820.000871/97. Aplica à Rádio Porto Feliz
Ltda., executante dos serviços de radiodifusão sonora em onda média
e auxiliar de radiodifusão e correlatos, na cidade de Mondai, Estado
de Santa Catarina, a pena de multa no valor de R$ 368,11 (trezentos
e sessenta e oito reais e onze centavos), por contrariar o disposto nos
subitens 8.1 e 8.3 da N-01/78, aprovada pela Portaria nº 71, de
20/01/78, DOU de 25/01/78, c/c os arts. 46, 122, item 34 e 173 do
RSR, aprovado pelo Decreto nº 52.795, de 31/10/63, e item 3.1 da N-

[...]

26/94, aprovada pela Portaria nº 1.119, de 14/12/94, DOU de
16/12/94.

Nº 612 - Processo nº 53690.000399/98. Aplica à Rádio Amorim
Juventude Ltda., executante do serviço de radiodifusão sonora em
onda média, na cidade de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, a
pena de multa no valor de R$ 613,52 (seiscentos e treze reais e
cinqüenta e dois centavos), por contrariar o disposto nos subitens
VII.1.1.3, VII.1.1.6, alínea "b", IX.2, IX.4, IX.3.1, alínea "i", IX.1.3,
alínea "r", IX.1.2 e IX.3.2 da N-03/87, aprovada pela Portaria nº 174,
de 10/07/87, DOU de 16/07/87, e ao art.